ПРОТОКОЛ № 80
заседания членов Президиума

Ассоциация в области пожарной безопасности «Саморегулируемая организация
«Межрегиональное противопожарное объединение»

г. Москва «10» октября 2025 г.

Место проведения заседания:
Форма проведения заседания:
Дата и время проведения
заседания:
Председатель заседания:
Секретарь заседания:

105187, г. Москва, Окружной проезд, д. 18, этаж 2, пом.1, ком.14
совместное присутствие
«10» октября 2025 г. с 11 часов 00 минут до 12 часов 00 минут Московского

времени
Халимовский Александр Александрович
Зиненко Александр Васильевич

Повестка дня:

1. Об исключении из состава членов Ассоциации «СРО «МПО» на основании заявления о добровольном
прекращении членства в саморегулируемой организации;
2. Об одобрении аудиторской организации Ассоциации «СРО «МПО».

На заседании присутствовали пять членов Президиума из пяти, что составляет 100% в следующем
составе:
1. Халимовский Александр Александрович;
2. Жучкова Елена Валерьевна;
3. Сергеева Екатерина Николаевна;
4. Шевченко Евгения Александровна;
5. Аканов Владимир Александрович.

Приглашенное лицо: Зиненко Александр Васильевич - Директор Ассоциации «СРО «МПО».

Кворум: Кворум для проведения заседания имеется.

1. Формулировка первого вопроса повестки дня: «Об исключении из состава членов Ассоциации
«СРО «МПО» на основании заявления о добровольном прекращении членства в саморегулируемой
организации». р
1.1. Слушали Зиненко Александра Васильевича, который сообщил, что от членов Ассоциации указанных в
Приложении №1 к настоящему Протоколу поступили заявления о добровольном прекращении членства в
саморегулируемой организации. Предлагается принять решение об исключении из числа членов Ассоциации
«СРО «МПО» лиц, указанных в Приложении №1 к настоящему Протоколу.
1.2. По первому вопросу повестки дня кворум имеется.

1.3. Голосовали:
1.3.1. За - проголосовало 100 % голосов от общего числа участников заседания Президиума.
1.3.2. Против - проголосовало 0 (Ноль) голосов от общего числа участников заседания Президиума.
1.3.3. Воздержался - проголосовало 0 (Ноль) голосов от общего числа участников заседания Президиума.

Подсчет голосов произведен секретарем заседания при наблюдении участников заседания.
1.4. Итоги голосования:
1.4.1. За -100 % голосов от общего числа участников заседания Президиума.
1.4.2. Против - 0 (Ноль) голосов от общего числа участников заседания Президиума.
1.4.3. Воздержался - 0 (Ноль) голосов от общего числа участников заседания Президиума.
1.4.4. Решение по первому вопросу повестки дня принято.

1.5. Формулировка решения, принятого по первому вопросу повестки дня: «Исключить из членов
Ассоциации «СРО «МПО» лиц, указанных в Приложении №1 к настоящему Протоколу на основании
заявления о добровольном прекращении членства в саморегулируемой организации».

1

2. Формулировка второго вопроса повестки дня: «Об одобрении аудиторской организации Ассоциации «СРО
«МПО». "
2.1. Слушали Зиненко Александра Васильевича, который сообщил, что согласно ч.7 ст. 17 315-ФЗ «О
саморегулируемых организациях» назначение аудиторской организации относится к компетенции постоянно
действующего коллегиального органа. На основании вышеизложенного на текущий и последующие года
необходимо одобрить аудиторскую организацию, а именно Общество с ограниченной ответственностью «Центр
аудита и финансовых консультаций» ИНН 7702353190 (является членом СРО ААС и включено в реестр
аудиторов и аудиторских организаций Саморегулируемой организации аудиторов Ассоциация «Содружество»
26.01.2021 г. за основным регистрационным номером 12106015402).
2.1.1. По второму вопросу повестки дня кворум имеется.

2.2. Голосовали:
2.2.1. За - проголосовало 100 % голосов от общего числа участников заседания Президиума.
2.2.2. Против - проголосовало 0 (Ноль) голосов от общего числа участников заседания Президиума.
2.2.3. Воздержался - проголосовало 0 (Ноль) голосов от общего числа участников заседания Президиума.

2.3. Подсчет голосов произведен секретарем заседания при наблюдении участников заседания. Итоги
голосования:
2.3.1. За - 100 % голосов от общего числа участников заседания Президиума.
2.3.2. Против - 0 (Ноль) голосов от общего числа участников заседания Президиума.
2.3.3. Воздержался - 0 (Ноль) голосов от общего числа участников заседания Президиума.
2.3.4. Решение по второму вопросу повестки дня принято.

2.4. Формулировка принятого решения по второму вопросу повестки дня: «Одобрить аудиторскую
организацию Ассоциации «СРО «МПО» • Общество с ограниченной ответственностью «Центр аудита и
финансовых консультаций» ИНН 7702353190 на текущий и будущий периоды».

2

СПИСОК

Приложение № 1
к Протоколу № 80 от 10 октября 2025 года

заседания членов Президиума
Ассоциации «СРО «МПО»

лиц, в отношении которых принято решение об исключении из состава членов
Ассоциации «СРО «МПО» на основании заявления о добровольном прекращении членства

№
п/п

Наименование члена Ассоциации «СРО «МПО»
ИНН

Полное Сокращенное

1.
Общество с ограниченной
ответственностью "НМК" К

ООО "НМК" 1434025987

Председатель заседания ___________
(подпись) \

Секретарь заседания / ______

\ , , Ж^^ш

Халимовский A. A.

Зиненко A.B.

3

Президиум Ассоциации «СРО
прошнуровано, пронумерова го

А.А. Халимовский
Председатель
заседания___